РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.

                          № 35
п. Стычновский
О внесении изменений в муниципальную

программу Стычновского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского  поселения от 29.08.2013 года № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского  поселения», постановлением Администрации Стычновского сельского  поселения от 29.08.2013 года № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 66 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ, Администрация Стычновского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 23.10.2015г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции:
                                                 «ПАСПОРТ

муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование муниципальной программы
	 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Ответственный

исполнитель муниципальной программы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной  программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной

программы
	Администрация Стычновского сельского поселения;
Муниципальное бюджетное учреждение

	Подпрограммы муниципальной

программы
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стычновского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты

муниципальной

программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Улучшение качества жизни жителей поселения за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при производстве, передаче, потреблении;

разработка стратегии развития элементов инфраструктуры хозяйства поселения, которая обеспечит эффективное и рациональное использование топливно-энергитических ресурсов (далее - ТЭР),  позволит снизить расходы бюджетных средств на ТЭР.

	Задачи муниципальной

программы
	 обновление основных производственных фондов экономики поселения на базе новых ресурсосберегающих технологий и автоматизированных систем учета;

   сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

   снижение удельных показателей потребления топлива и энергоресурсов при производстве энергоемких видов продукции, в общественных и жилых зданиях;

   повышение уровня ответственности за неэффективную деятельность по использованию энергоресурсов;

   наращивание темпов оснащения зданий средствами инструментального учета, контроля и автоматического регулирования энергоносителей;

совершенствование и повышение достоверности статистического учета и отчетности по производству, передаче и потреблению энергетических ресурсов;

   осуществление в бюджетной сфере поселения расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета;

   обеспечение в бюджетной сфере поселения проведения обязательных энергетических обследований зданий;

   обеспечение в бюджетной сфере поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе на светодиодные;

   развитие рынка энергосервисных услуг и услуг по проведению энергетического обследования на территории поселения;

   популяризация применения мер по энергосбережению;

   создание условий для привлечения внебюджетных средств на финансирование комплексных мер по энергосбережению, повышению энергоэффективности

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной

программы
	  энергоемкость валового  продукта  поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной

программы
	2016 – 2020 годы

 этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения – 30,5 тыс. рублей:

в 2016 году –  10,5 тыс. руб.;

в 2017 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2018 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2019 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2020 году –  5,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством».

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы
	Повышение энергетической эффективности экономики и снижение энергоемкости валового продукта поселения»

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 60,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района – 30,5  тыс. рублей:

в 2016 году –  10,5 тыс. руб.;

в 2017 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2018 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2019 году –  5,0 тыс. руб.;

в 2020 году –  5,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.
Объем средств на реализацию мероприятий  программы указан в приложении № 2 и приложении № 3 к муниципальной программе. Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программе подлежат ежегодному уточнению.»
 «Приложение № 2

к муниципальной программе Стычновского сельского  поселения

Расходы бюджета Стычновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего,

в том числе:

	10,5
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0

	Подпрограмма 1

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стычновского сельского поселения»
	Администрация Стычновского сельского поселения

	10,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 1 Приобретение контейнеров для ртуть содержащих ламп

	951
	0113
	0910029170
	240
	  6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2 Утилизация сгоревших энергоэкономичных ламп

	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0113
	0910029170
	240
	  4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение № 3

к муниципальной программе Стычновского сельского  поселения

Расходы бюджета Стычновского сельского поселения, федерального и областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики в
	всего
	10,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	  10,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Стычновского

сельского поселения
                                            В.В.Егоров

PAGE